

# بازار داغ وعده های کاندیداهای انتخاباتی در نخستین روز

**جلال الدین عرفانی - خبرنگار «خبر جنوب» / به گفته خودش با ۳۳ سال سن دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد مدیریت است و دانشجوی دکتری مدیریت صنایع، اولین نفری است که نام خود را به عنوان کاندیدای یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در شیراز به ثبت رسانده است. هدفش از ثبت نام را اخلاق مداری، شفاف سازی و البته جوان گرایی و استفاده از ظرفیت جوانان در مدیریت عنوان می کند. نخستین روز ثبت نام یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در حالی برگزار شد که ستاد انتخاباتی شهرستان شیراز شاهد حضور چهره های متفاوتی برای شرکت در این دوره از انتخابات بود. یکی از این چهره ها، عضو سابق دوره پنجم شورای شهر شیراز بود که در حاشیه ثبت نام با حضور در جمع خبرنگاران و با اشاره به اینکه به طور مستقل و البته با کرایه اصولگرایی وارد میدان شده گفت: با توجه به فضا و موقعیت موجود و همچنین بتاسیلی که در خودم ارزیابی کردم و البته بنا به توصیه دوستان، احساس کردم در سنگر دیگری در مجلس یا همان خانه ملت می توانم خدمت اثر گذارتری داشته باشم. عضو**

**مستغنی شورای شهر شیراز ادامه داد: در حال حاضر به صورت مستقل وارد شده اما اگر دوستان در شورای انقلاب و بزرگان اصولگرا صلاح دیدند که در لیست اصولگراها باشم قطعاً وارد لیست خواهم شد. وی در خصوص رویکرد خود در این دوره از انتخابات بیان کرد: رویکرد من مطالبه گری مردم، خدمت به مردم و در کنار آن ها بودن است، مردم اگر به این باور برسند که کاندیدای مورد نظرشان اهل خدمت است، اعتماد خواهند کرد. عضو هیات علمی یک دانشگاه نیز که برای ثبت نام در ستاد انتخاباتی شهرستان شیراز حضور یافته بود پس از ثبت نام با حضور در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه خود را متعلق به طبقه دانشگاهی و قشر متوسط به پایین و فقیر جامعه می داند گفت: مردم ما الان قلب های انده گینگی دارند و بیکره جامعه ما زخم خورده است. وی با اشاره به برخی سوابق دانشگاهی خود افزود: سوابق من نشان داده که مرد علمم و برای برون رفت از مشکلات موجود، برنامه دارم همچنین خودم را برای یک رقابت سنگین و بیروزی در این انتخابات آماده کرده ام. او که با شعار «دوست دارم همدرد من» وارد صحنه**

**انتخابات شده تصریح کرد: امیدوارم مردم ما در این دوره از انتخابات طرحی نو دراندازند و بدون توجه به لیست ها، تنها با اتکا به جوانان و اعتماد به آن ها، همانطور که در بحران های چون جنگ، به جوانان اعتماد کردند. الان هم اعتماد کنند و در دوم اسفند حماسه دیگری رقم بزنند. دبیر کل مجمع متخصصین ایران نیز که برای ثبت نام کاندیداتوری یازدهمین دوره انتخابات مجلس در ستاد انتخابات شهرستان شیراز حضور یافته بود با اشاره به اینکه به صورت مستقل وارد صحنه شده است گفت: اجرایی سازی مفاد بیانیه کام دوم انقلاب اسلامی و استفاده از ظرفیت های ملی کشور در جهت توسعه کامل و تمام عیار در حوزه های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی منطبق با سند چشم انداز ۱۴۰۴ است.**

**روز نخست ۴۰ کاندیدا در فارس اعلام حضور کردند**

معاون سیاسی امنیتی استاندار فارس و رییس ستاد انتخاباتی این استان گفت: در روز نخست ثبت نام کاندیدای نمایندگان مجلس شورای اسلامی در فارس، ۴۰ نفر ثبت نام نمایندگان شدند. سعید احمد احمدی زاده در گفت و گو با «خبر جنوب» افزود: روز گذشته ۱۲ نفر در شهرستان شیراز برای کاندیدای نمایندگی مجلس شورای اسلامی ثبت نام کردند همچنین تعداد ثبت نام شدگان در شهرستان سپیدان نیز ۵ نفر اعلام شد. به گفته وی مابقی ثبت نام شدگان از سایر حوزه های انتخاباتی فارس بودند. معاون سیاسی امنیتی استانداری فارس اضافه کرد: در دو حوزه انتخابی شهرستان های مرودشت، ارستان و پاسارگاد همچنین شهرستان های لاسرد و مهر تا کنون کاندیدایی برای ثبت نام مراجعه نکرده است.

## یادداشت روز

### شیراز شهر ملی دوچرخه

این روزها در انتظار دوچرخه های متفاوتی در فضای شهر شیراز هستیم و سبیله ای که نسل ۴ دوچرخه های هوشمند به شمار می رود. شهرداری شیراز برنامه دارد به عنوان شهر ملی دوچرخه سواری از سوی وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون ورزش همگانی معرفی شود. علیرغم اینکه این شهر به عنوان پاک ترین کلانشهر کشور به شمار می رود اما اقدام پستبنده شهرداری شیراز می تواند در روزگاری که استفاده از خودروهای شخصی به وسیله بالا رفتن قیمت سوخت افزایش یافته جایگزین بسیار مناسبی باشد. این دوچرخه ها هم سلامت افراد را تضمین کند و هم هزینه های حمل و نقل را کاهش دهد. آنگونه که اعلام شده متقاضیان با پرداخت ۲۰ هزار تومان، حق عضویت ۵ ساله و کارت های مخصوص دریافت می کنند تا با استفاده از نرم افزار هوشمند نصب شده بر روی گوشی ها بتوانند از آنها استفاده کنند. به ازای هر نیم ساعت هم ۲۵۰۰ تومان هزینه از کارت اعتباری آن ها کم می شود.

نیازی نیست دوچرخه ها را به جای خاصی انتقال داد و می توان آن را در هر کجایی که می خواهید رها کنید و به وسیله کارت هوشمند عضویت، آن را قفل نمایید؛ هر چند در صورت تحویل دوچرخه به ایست ها گاهی امتیازاتی همچون سفر رایگان به افراد داده می شود. این طرح به صورت ۲۴ ساعته در شهر شیراز فعال است و در صورت رها شدن دوچرخه ها در جاهای کم متقاضی مجری طرح دوچرخه ها را به ایست ها منتقل می کند. اما با تمام این توضیحات باز هم نیاز است تا برای استفاده از دوچرخه های نارنجی رنگ تبلیغات بیشتر و حساب شده ای انجام شود و در مدارس و اماکن عمومی بیشتر آگاهی بخشی انجام گردد تا تمایل به استفاده از این چرخ ها بیش از پیش افزایش یابد. همچنین شهرداری شیراز از سال گذشته به دنبال جداسازی خیابان ها برای عبور دوچرخه ها بوده است و بر اساس اعلام مجتبی زوربخش معاون حمل و نقل ترافیک شهرداری شیراز تا پایان امسال ۱۸ کیلومتر مسیر دوچرخه ساخته می شود و برای سال ۹۹ به میزان ۳۶ کیلومتر، سال ۱۴۰۰ به میزان ۵۴ و سال ۱۴۰۲ به میزان یکصد کیلومتر مسیر دوچرخه ساخته خواهد شد.

امید است دوچرخه های نارنجی رنگ، الگوی سالم زیستی را از شهر گل و بلبل به سراسر کشور انتقال دهد.

محمد جلالی - «خبر جنوب»

## کمبود ذخایر خونی در فارس

مدیرکل انتقال خون فارس گفت: کمبود خون در فارس از حالت بحران خارج شده، اما ذخیره خونی در فارس وجود ندارد. ترابی بیان کرد: اطلاع رسانی های رسانه ها، باعث افزایش حضور مردم استان در مراکز انتقال خون و خارج شدن استان از شرایط بحران کمبود خون شد. وی تصریح کرد: در حال حاضر نیاز خون روزانه تامین شده، اما هیچ ذخیره خونی در استان وجود ندارد و همواره نیازمند مشارکت مردم در اهدای خون هستیم. ترابی ادامه داد: استان فارس با داشتن ۷۰ مرکز درمانی، روزانه به ۲ هزار واحد خون نیاز دارد که برای تامین این میزان، ۷۰۰ نفر باید خون اهدا کنند. مدیرکل انتقال خون فارس اضافه کرد: فارس پس از تهران دومین استان تولید و مصرف کننده خون است.

مغز واقع شده اند. این کیست ها با بستن سوراخ های مونرو که محل تخلیه مایع مغزی نخاعی هستند، باعث هیدروسفالی و افزایش فشار مغزی می شوند که در صورت عدم تشخیص و درمان به موقع منجر به مرگ مغزی می شوند. دکتر غفارپسند از نتیجه این عمل ابراز امیدواری کرد و گفت: هم اکنون حال عمومی بیمار مساعد و بدون هیچ مشکلی در حال ترخیص است. جراح مغز و اعصاب و رییس این بیمارستان در پایان به آمار اعمال جراحی و خدمات این مرکز به بیماران منطقه جنوب اشاره کرد و گفت: در حال حاضر اعمال جراحی مغز و اعصاب پیشرفته با وجود امکانات مناسب و با تعرفه دولتی در بیمارستان حضرت ولی عصر(عج) لارمرد با کیفیت بسیار خوبی در حال انجام هستند و ماهانه در حدود ۴۰ بیمار از استان های فارس، بوشهر و هرمزگان در این مرکز تحت اعمال جراحی مغز و اعصاب قرار می گیرند.

## برگزاری اختتامیه سی و چهارمین جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان در شیراز



عزت دانشجویان دانشگاه های سراسر ملی قرآن و عترت دانشجویان دانشگاه سراسر کشور به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی انجام شد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس و اعضای هیات مدیره هم در این مراسم شرکت کردند. در این مراسم زینب نژاد افزود: در این جشنواره، دانشجویان در ۵ بخش به رقابت پرداختند که در اولین روز جشنواره برگزار شد و معرفی و شرکت کنندگان بخش آرای شامل توضیح، آفاق، ترتیل، ۱۲ آرزاه (فردا) ساعت ۹ صبح در مسجد دانشگاه آزاد اسلامی واقع در پرداخت رئیس کانون های قرآن دانشگاه آزاد اسلامی کشور با اشاره به اینکه اولین دوره جشنواره قرآن و عترت ویژه دانشجویان سراسر کشور در سال

اختتامیه سی و چهارمین جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان دانشگاه سراسر کشور به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شیراز برگزار خواهد شد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان فارس و اعضای هیات مدیره هم در این مراسم شرکت کردند. در این مراسم زینب نژاد افزود: در این جشنواره، دانشجویان در ۵ بخش به رقابت پرداختند که در اولین روز جشنواره برگزار شد و معرفی و شرکت کنندگان بخش آرای شامل توضیح، آفاق، ترتیل، ۱۲ آرزاه (فردا) ساعت ۹ صبح در پرداخت رئیس کانون های قرآن دانشگاه آزاد اسلامی کشور با اشاره به اینکه اولین دوره جشنواره قرآن و عترت ویژه دانشجویان سراسر کشور در سال

## قرار نیست فضای انتخابات محرمانه باشد

«خبر جنوب»/ کاندیداهای یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در شیراز زمان ثبت نام خود را به روز آخر موکل نکنند. اولین روز از ثبت نام کاندیداهای یازدهمین دوره انتخابات مجلس در شیراز هم مانند سایر نقاط کشور دیروز در حالی آغاز شد که تعدادی از نامزدهای این دور از انتخابات با حضور در فرمانداری شیراز نام خود را در لیست کاندیداهای این دوره ثبت کردند.

فرماندار و رییس ستاد انتخاباتی شهرستان شیراز و زرقان در حاشیه آغاز ثبت نام کاندیداها با حضور در جمع خبرنگاران ضمن ارایه گزارشی از فعالیت های این ستاد گفت: در جریان روند برگزاری انتخابات رویکرد ما شفاف سازی است و قرار نیست فضای انتخابات محرمانه باشد. محمدرضا امیری افزود: با توجه به اعتقادی که به تکريم کاندیداها داریم، در این دوره با پیش بینی برخی فرآیندها در ثبت نام، تمامی تلاش خود را برای تسهیل در امر ثبت نام انجام دادیم. وی با بیان این که مدت زمان ثبت نام کاهش یافته بیان کرد: اما با این حال با توجه به این که فرآیند ثبت نام هر کاندیدا قریب به دو ساعت به طول می انجامد و احتمال ناقص بودن مدارک این افراد وجود دارد لذا باید این نکته را مدنظر قرار دهند که ثبت نام خود را به ساعات و دقایق پایانی نیندازند و سریع تر برای ثبت نام اقدام کنند.

امیری تصریح کرد: همچنین داوطلبان باید بر اساس قانون، مدارک مورد نیاز شامل اصل و کپی شناسنامه، اصل و کپی کارت ملی، تصویر مدرک تحصیلی، کارت پایان خدمت یا معافیت برای مردان، اصل استغفانامه مقامات موضوع ماده ۲۰ و اصل مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد به همراه داشته باشند. وی در خصوص مدرک تحصیلی کاندیداهای انتخاباتی نیز گفت: طبق قانون مدرک کاندیداهای مجلس باید کارشناسی ارشد باشد که ایثارگران، آزادگان، رزمندگان و فرزندان شهدا با مدرک کارشناسی می توانند نسبت به ثبت نام اقدام کنند، همچنین کسانی که سابقه نمایندگی در مجلس شورای اسلامی را دارند هر دوره ای که در مجلس شرکت داشتند معادل یک مدرک تحصیلی محسوب می شود، مثلاً اگر کسی یک دوره نمایندگی مجلس بوده و تحصیلات ارشد دارد در انتخابات مدرک او به عنوان کارشناسی ارشد محاسبه می شود، علاوه بر این برای دارندگان مدرک تحصیلی حوزوی نیز مدرک تحصیلی فوق لیسانس معادل مدرک سطح ۴ پذیرفته است که به تاییدیه حوزه علمیه قم رسیده باشد. فرماندار شیراز از داشتن حداقل ۳۰ سال سن در زمان ثبت نام به عنوان یکی دیگر از شرایط ثبت نام داوطلبان یاد کرد.

امیری با اشاره به همزمانی دو انتخابات مجلس خبرگان و شورای اسلامی گفت: این برای نخستین بار است که اعضای هیات اجرایی انتخابات مجلس شورای اسلامی و میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری در فارس در یک دوره قرار گرفته لذا برابر اصلاحیه سال ۹۵ تبصره ذیل ماده ۳۱ انتخابات، اعضای هیات اجرایی مجلس شورای اسلامی همان اعضای اجرایی خبرگان رهبری خواهند بود. وی اضافه کرد: تفاوت هیات اجرایی انتخابات مجلس و خبرگان رهبری در این است که در این دوره از انتخابات، اعضای اجرایی هیات انتخابات ۳۰ معتمد پیشنهادی را به هیات نظارت استان معرفی می کنند و در صورتی که در روند تأیید اعضای هیات اجرایی اختلافی میان فرمانداری و هیات نظارت ایجاد شود، مورد اختلاف به شورای نگهبان و وزارت کشور ارجاع خواهد شد. رییس ستاد انتخاباتی شهرستان شیراز و زرقان گفت: اعضای هیات اجرایی شامل فرماندار، دادستان و مدیرکل ثبت احوال است. همچنین هیات بازرس در فرمانداری شیراز تشکیل شده و در حال رصد فعالیت های داوطلبان انتخاباتی است و در کنار آن شعبه رسیدگی به تخلفات انتخاباتی در دادگستری استان تشکیل شده است. امیری با اشاره به آغاز زمان قانونی تبلیغات از ۸ روز قبل از ثبت نام تا ۲۴ ساعت پیش از پایان زمان انتخابات، از آغاز ثبت نام انتخابات مجلس خبرگان رهبری از ۱۵ آذر به مدت یک هفته طی چند روز آینده خبر داد.

## بخشداران بخش های بهمن، صفاد و مرکزی آماده معرفی شدند

آباد - آستانه - خیزبان «خبر جنوب» / در جلسه ای که با حضور فرماندار شهرستان آبهاده برگزار شد، صادق ایزدی به عنوان سرپرست بخشدار بهمن، صفاد و

شعبه... شعبه به عنوان سرپرست بخشدار مرکزی آبهاده منصوب شدند. فرماندار آبهاده در این آیین با بیان اینکه یکی از آرزوهای دیرینه مردم، تشکیل بخش دوم این شهرستان بوده، گفت: در مهر ماه سال جاری با تصویب هیات دولت، بخش بهمن، صفاد تصویب شد و اکنون بخشدار این بخش رسماً معرفی می شود. نیک مرام با اشاره به ثمرات تشکیل بخش بهمن، صفاد و تاثیر آن بر اقتصاد این منطقه، اظهار کرد: تشکیل این بخش قطعاً ثمرات خوبی برای این منطقه به همراه خواهد داشت که در این خصوص پیگیر اعتبار ۳ درصد نفت و گاز هستیم. وی در ادامه با اشاره به تأیید اعضای هیات انتخابات یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و اولین میان دوره ای پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری، افزود: مسئولان و مدیران دستگاه های اجرایی شهرستان آبهاده برای برگزاری انتخاباتی پرشور و سالم، آمادگی لازم را دارند. فرماندار آبهاده با بیان اینکه تلاش می کنیم آمانتدار خوبی برای مردم فهیم شهرستان و نظام مقدس جمهوری اسلامی باشیم، گفت: اولویت دولت در انتخابات، رعایت قانون مداری، بی طرفی و سالم و بانشاط برگزار کردن انتخابات است. نیک مرام در پایان این جلسه، صادق ایزدی را به عنوان سرپرست بخشدار بهمن، صفاد و عبدالله... شعبه را به عنوان سرپرست بخشدار مرکزی آبهاده معرفی کرد.

## فردا منتظر باران باشید

سامانه بارشی از روز سه شنبه شبه وارد آسمان استان فارس می شود. نقشه های اداره کل هواشناسی استان فارس نشان می دهد، جوی نسبتاً پایدار تا آن در فارس حاکم است. آسمان استان در این مدت صاف تا قسمتی ابری خواهد بود ولی به تدریج و از روز سه شنبه شاهد نفوذ سامانه بارشی خواهیم بود. این سامانه بارشی از سه شنبه موجب افزایش ابر، وزش باد و بارش باران در سطح استان به ویژه بخش های شمالی، مرکزی و غربی خواهد شد.

## انجام عمل جراحی نادر بر روی مغزیك پیمار

کیست کولویید بطن سوم از سر بیمار ۳۷ ساله در بیمارستان حضرت ولی عصر (عج) لارمرد با موفقیت خارج شد. متخصص مغز و اعصاب این مرکز با اعلام این خبر به خبرنگاران گفت: مردی ۳۷ ساله که اهل تهران است، نیمه شب با سردرد زیاد به اتفاقات این مرکز درمانی مراجعه کرده و تحت سی تی اسکن مغزی قرار گرفت که تشخیص کیست کولویید بطن سوم مغزی برای وی مطرح شد که فوراً بیمار به بخش مراقبت های ویژه ای سی یو برای مراقبت های قبل از عمل انتقال داده شد و تحت عمل جراحی میکروسرجری قرار گرفت. دکتر فریبرز غفاریپسند در مورد جزئیات این عمل سخت و نادر گفت: در روش میکروسرجری، استفاده از میکروسکوپ پیشرفته مغز و اعصاب با برداشتن استخوان جمجمه از طریق یک برش کوچک کورتیکال مغزی بطن مغزی بوی می شود. سپس کیست مورد نظر آزاد شده و به صورت کامل خارج شد. وی افزود: کیست های کولویید بطن سوم مغزی، خوش خیم بوده ولی در مکانی بسیار خطرناک در

## طرح اتوماتیک پاسخ استعلامات و خلاصه معاملات الکترونیکی در ادارات ثبت فارس اجرا شد

طی برنامه ریزی های صورت پذیرفته و با توجه به ظرفیت های موجود اداره فناوری اطلاعات اداره کل ثبت اسناد و املاک فارس اجرای پالوت طرح اتوماتیک پاسخ استعلامات و خلاصه معاملات الکترونیکی صورت پذیرفت.

در این طرح جهت آن دسته از املاکی که دارای صفحه و دفتر املاک الکترونیکی می باشند، استعلامات ارسالی از سوی دفاتر اسناد رسمی به صورت سیستمی و بر اساس داده های موجود در سامانه های سازمان پاسخ داده می شود و به محض تنظیم سند در دفترخانه یک نسخه خلاصه معامله به اداره ثبت اسناد و املاک مربوطه ارسال گردیده که این امر منجر به سرعت بخشی به امور ارباب رجوع و افزایش دقت در انجام فرآیندها می گردد. در همین راستا مدیر کل ثبت اسناد و املاک فارس ضمن اشاره به پاره ای از اقدامات صورت پذیرفته در اداره فناوری اطلاعات این اداره کل و با قدردانی از عملکرد کارشناسان it ثبت این

استان بیان کرد: نتایج ملموس و مشهود دولت الکترونیک در سرعت بخشی به امور مراجعین و تسهیل و شفاف سازی مالکیت ها ایجاد می نماید حرکت در این مسیر بیشتر مورد توجه قرار گیرد و همواره اداره کل ثبت فارس به جهت بهره گیری از کارشناسان فناوری اطلاعات متعهد و متخصص یکی از ادارات پیشرو در این زمینه بوده است. سید مهدی هاشمی افزود: با التفات به این که نیل به اهداف توسعه مستلزم تثبیت مالکیت ها و نظم بخشی به این مقوله می باشد، نقش فناوری اطلاعات در رسیدن به این اهداف حائز اهمیت بوده و این مسئله توجه بیش از پیش به آن را ضروری می سازد. مدیر کل ثبت فارس خاطر نشان ساخت: خوشبختانه شاهد می باشیم به مدد دسترسی سریع و آسان متقاضیان به خدمات ثبتی و تبیین و بازشناسی دستاوردهای ثبت نوین در جامعه به بهترین نحو ممکن صورت پذیرفته و در شرایط کنونی پیشرفت ادارات ثبت اسناد و املاک در جامعه مشهود می باشد.